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[Aksel Larsen.] 
forßlag til Forslag, der ikke er forelagt. Der- 
næst skal jeg sige, at Spørgsmaalet om 
Anbefaling eller Ikke-Anbefaling kan ud- 
mærket diskuteres, eftersom det er den højt- 
ærede Statsminister, der uden Foranledning 
fra nogen Side har staaet her og fremsat 
urigtige Oplysninger for Tinget. Jeg gaar 
ud fra, at den, højtærede Statsminister 
har været i god Tro, men han har altsaa 
været forkert informeret. Det ærede Med- 
lem Hr. Knud V. Jensen siger, at man godt 
kan sige, at Ledelsen eller visse af Ledelsen 
har anbefalet det, men der har ikke været 
Afstemning. Dette er kun. delvis rigtigt. 
Tarif kommissionen var nemlig enig om at 
forelægge det for Medlemmerne uden at 
anbefale det, men idet man paapegede, at 
det ikke tilfredsstillede de fremsatte Øn- 
sker. Der er altsaa fuldkommen Klarhed 
over, hvordan Ledelsen i Faget saa paa Sa- 
gerne. Dertil kommer, at hvad der skete 
paa Generalforsamlingen hos Typograferne, 
ikke er nogen Hemmelighed, men offentligt 
bekendt. Der skete det, at Generalforsam- 
lingen vedtog at anbefale Forslaget til For- 
kastelse ved Urafstemning. Jeg tror, jeg 
tilstrækkeligt har dokumenteret, at den 
højtærede Statsminister har været forkert 
informeret, da han skulde tage Stilling til 
Typografkonflikten. 

Statsministeren (Stauning): Hvad jeg 
har sagt: at Typografernes Tillidsmænd og 
De samvirkende Fagforbunds Tillidsmænd, 
som modtog Forligsmandens Forslag, har 
tiltraadt dette, er naturligvis rigtigt. I 
øvrigt maa jeg fraraade Vedtagelsen af det 
stillede Ændringsforslag. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Aksel Larsen: Jeg beklager, at den højt- 
ærede Statsminister her fremsætter vitterlig 
urigtige Udtalelser. Det er rigtigt, hvad 
jeg har oplyst om Typografernes Tillids- 
mænds Forhold og om Typografernes Gene- 
ralforsamlings Afstemning. Det er altsaa 
ikke rigtigt, at Typografernes Tillidsmænd 
har tiltraadt de her stillede Forslag. De 
samvirkende Fagforbunds Ledelse savnede 
enhver Grund og enhver Kompetence til at 
udtale sig om disse Forslag før Typogra- 
fernes Afstemning. De kan altsaa heller 
ikke have fremsat nogen saadan Anbefaling. 
Skulde de have gjort det, er det sket i dybe- 
ste Hemmelighed, saa ingen som helst har 
faaet noget at vide derom. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Knud V. Jensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Knud V. Jensen: Jeg forstaar ikke, 
hvorfra det ærede Medlem Hr. Aksel 
Larsen har sine Oplysninger henholdsvis 
fra Tarifkommissionens Forhandlinger og 
fra Typografernes Generalforsamling. Saa 
vidt mig bekendt har det ærede Medlem 
ingen Adgang noget af Stederne. Jeg har 
for mit Vedkommende deltaget i Tarif - 
kommissionens Forhandlinger hos Forligs- 
manden, og jeg er bekendt med, at Tarif- 
kommissionen ikke har foretaget nogen Af- 
stemning, ej heller har vedtaget ikke at 
anbefale Forslaget. Dette er vitterligt. 
Endvidere har jeg faaet refereret, at Typo- 
grafforbundets Formand S. Hellberg paa 
Generalforsamlingen har forelagt hele Sagen 
og har gjort opmærksom paa de svage Sider, 
men har afsluttet sin Omtale af Forslaget 
med den Bemærkning: Trods alt er jeg af 
den Formening, at dette Forslag bør 
vedtages. 

Maa jeg sige med det samme vedrørende 
De samvirkende Fagforbunds Stilling i 
Sagen, at De samvirkende Fagforbund har 
naturligvis i Dag drøftet denne alvorlige 
Situation. De samvirkende Fagforbunds 
Forretningsudvalg er af den Formening, 
enstemmigt af den Formening, at For- 
slaget burde have været vedtaget, og jeg 
kan godt tilføje, at De samvirkende Fagfor- 
bunds Forretningsudvalg' ogsaa har sluttet 
sig til, at Regeringen fremsatte dette Lov- 
forslag, der foreligger her. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Aksel Larsen: Dette sidste har jeg intet 
Øjeblik tvivlet om, men det var ikke det, 
det drejede sig om. Det drejede sig om, 
hvorvidt dette Forslag paa Forhaand var 
tiltraadt af Typografernes Ledelse og af 
De samvirkende Fagforbunds Ledelse. Det, 
De samvirkende Fagforbunds Ledelse har 
gjort, er, at de i Dag, efter at Typografernes 
Afstemning var afsluttet, har tiltraadt, at 
der fremsattes et Lovforslag, hvorved Kon- 
flikten ordnedes ved Lov. Det  er noget 
helt andet. Hvad angaar Stillingen hos 
Typografernes Ledelse, kan man godt vide 
det, selv om man ikke har været til Stede 
i Tarifkommissionen. Der var ikke Afstem- 
ning, fordi der var Enighed i Kommissionen 
om at fremsætte en Udtalelse om at fore- 
lægge Sagen for Medlemmerne, men udtale, 


